АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2018 г.                                                                                           № 73-р
О введении временного ограничения движения транспортных средств, в летний период на территории рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области
Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», приказом Минтранса Новосибирской области от 20.03.2018 № 45,
1. Ввести в период возникновения сезонных неблагоприятных природно – климатических условий, временное ограничение движения для транспортных средств  осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам на территории рабочего поселка Коченево с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32ºС (по данным Гидрометцентра России) с 15 июня по 15 июля 2018 года.
2. Установить, что в период летнего ограничения движения допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов).
3. Обеспечить установку дорожного знака 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», предусмотренного Правилами дорожного движения Российской Федерации по ул. Юбилейная.
4. Обнародовать данное распоряжение через периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации рабочего поселка Коченево «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Коченево в сети Интернет kochenev.ru, а так же опубликовать в газете «Коченевские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы рабочего поселка Коченево Белоусова В. А.

Глава рабочего поселка Коченево

                                      А. П. Пригода